平成23年10月24日

各 位

代 表 取 締 役 社 長  森 澤 紳 勝

（ 東 証 第 一 部 ： ６ ７ ８ ８ ）

                             お問い合せ先

  執行役員管理事業部長 小 川 洋 一

（TEL：０６-６４５６-４６００）

業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年４月27日に公表しました平成24年3月期第2四半期連結

累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成24年3月期第2四半期連結業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高  営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）  5,097 1,073 1,109 595 136.52

今回発表予想（B）  5,260 1,261 1,300 777 179.23

増減額（B-A）  163 188 191 182 42.71

増減率（％） 3.2％  17.5％  17.2％  30.6％  31.3％

（ご参考）前年同期実績

（平成23年3月期第2四半期累計期間）
4,830 1,035 1,015 574 131.30

２．修正の理由

東日本大震災を期に、日本人の飲用水に対する意識が劇的に変化し、水を購入する

ことが当たり前の社会へとなりつつあります。ペットボトルやガロンの販売が 増加し

ていますが、これはやがて、健康機能とコストの優位性を兼ね備えている整水器など

の機器へと移行していくと当社では捉えております。このような環境のもと、当第２

四半期累計期間におきましては、職域販売・取付及び紹介販売部門（ＤＳ・ ＨＳ事業

部）が前年同期比 12.3％増、店頭催事販売部門（ＳＳ事業部）が同 23.7％増、カート

リッジ売上が同 7.9%増と順調に推移したことにより、売上高が当初予想を上回る見込

となりました。

また、売上原価において、製造コストの見直し等により、売上総利益率が1％改善され

たこと、直販部門において一人当たりの販売効率が向上したことなどにより、上記のと

おり営業利益及び経常利益につきましても当初予想を上回る見込みです。さらに、当社

退職給付制度の変更に伴い特別利益53百万円を計上することとなり、当期純利益につき

ましても当初予想を上回る見込みとなりました。

なお、平成24年3月期通期連結業績予想数値については、現時点での修正はございま

せん。今後、修正の必要が生じた場合は、速やかに公表させていただきます。

※上記業績に関する予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後様々な要因により当該予想と異なる可能性がありま

す。

以 上

News Release